
Z á p i s  
 

z 25. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 20.06.2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Mgr. Roman Drašnar, Václav Drašnar, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr 

Omluveni: Ing. Ladislav Brykner, Ing. Pavel Křížek, Ing. Marek Šváb, Bc. Petr Veselka 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Adam Valenta, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS., 

Mgr. Květuše Panušová 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 19.06.2023. 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

5. Dotační programy v oblastech sport a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2024. 

6. Schválení termínů jednání výboru na rok 2023 – 2. pololetí. 

7. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Předseda výboru navrhl 

doplnit program jednání o bod: Informace předsedy výboru o výsledku projednání 

individuálních dotací v oblasti sportu na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaném 19.06.2023. Ověřovatelem zápisu byla navržena Mgr. Jana Berkovcová.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/131/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu doplněného o bod Informace předsedy výboru o výsledku 

projednání individuálních dotací v oblasti sportu na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje konaném 19.06.2023, účast přizvaných hostů a Mgr. Janu Berkovcovou jako ověřovatele 

zápisu 

 

K bodu 3. 

Informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 19.06.2023. 

 

• Předseda výboru informoval o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 19.06.2023. 

 



Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/132/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace předsedy výboru o výsledku projednání individuálních dotací v oblasti sportu 

na 20. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaném 19.06.2023 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k žádosti TJ Bernartice, 

z.s. elektronicky před jednáním výboru a také o projednání této žádosti na jednaní 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 19.06.2023. 

• Adam Valenta okomentoval předloženou žádost a dále informoval, že žádost TJ Bernartice, 

z.s. byla podána 15.05.2023 a nebylo možné ji předložit na květnové jednání výboru 

(vzhledem k termínu květnového jednání výboru).  

• Proběhla diskuze nad smyslem sportovní haly v lokalitě žadatele. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/133/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádost o poskytnutí individuální dotace TJ Bernartice, z.s. ev. č. 23RGI02-0127 

 

K bodu 5. 

Dotační programy v oblastech sport a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2024. 

 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. a Mgr. Květuše Panušová stručně představili úpravy 

v podmínkách krajských dotačních programů v oblastech sport a tělovýchova a volnočasové 

aktivity pro rok 2024. 

• Helena Rezková vznesla dotaz k nezapracování návrhu výboru na uvedení možnosti podání 

žádosti z datové schránky s plnou mocí (u organizací s nutnými dvěma podpisy statutárních 

zástupců žadatele) – viz doporučení výboru z jednání výboru č. 24/2023 z 16.05.2023. 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík DiS. k této věci uvedl, že tento postup je možný, ale nemůže být 

zapracován do podmínek krajských dotačních programů a měl by být využíván spíše 

v mimořádných případech. Doporučil, aby si organizace s nutnými dvěma podpisy 

statutárních zástupců upravily stanovy. 

• Předseda výboru připomněl přijaté usnesení výboru č. VST/23/122/2023 z 25.04.2023, 

ve kterém výbor doporučil navýšit alokace na krajské dotační programy v oblasti sportu 

a tělovýchovy na 22 mil. Kč a na krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit 

na 4 mil. Kč. V této souvislosti informoval o možnosti nedoporučení zastupitelstvu kraje 

schválit programy s takto nastavenými nízkými alokacemi, které jsou uvedeny v návrzích 

předložených krajských dotačních programů a vyzval členy výboru k diskuzi. Zároveň vznesl 

dotaz, kdy je vhodný čas na zapracování návrhů navýšení alokací do návrhu rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2024. 

• Adam Valenta na dotaz předsedy uvedl, že v nejbližších dnech budou probíhat jednání 

o rozpočtu kraje na rok 2024. 

  



• Proběhla diskuze k postupu, jak docílit navýšení alokací na krajské dotační programy 

v oblastech sport a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2024. Zároveň výbor znovu 

doporučil navýšení alokací krajských dotačních programů v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit, které by mělo vést také ke snížení počtu žádostí o individuální dotace (např. v oblasti 

investic). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/134/2023 

 

I. p r o j e d n a l  

 návrh dotačních programů a obsahových náplní bodů hodnotících kritérií v oblastech sport 

a tělovýchova a volnočasové aktivity pro rok 2024 

II. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podmínky dotačních programů v oblastech sport a tělovýchova 24SPT01, 

24SPT02, 24SPT03, 24SPT04, 24SPT05, 24SPT07, 43SPT08, 24SPT09, 24SPT10 

a volnočasové aktivity 24SMR01, 24SMR03, 24SMR04, 24SMR05, 24SMR08 pro rok 

2024 a zveřejnit obsahové náplně bodů hodnotících kritérií pro rok 2024 

2. navýšit alokace na krajské dotační programy v oblasti sportu a tělovýchovy na 22 mil. 

Kč a na krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit na 4 mil. Kč 

s důrazem na investiční programy 

 

K bodu 6. 

Schválení termínů jednání výboru na rok 2023 – 2. pololetí. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a navrhl termíny jednání na 2. pololetí. 

• Proběhla diskuze k vhodným termínům jednání.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/25/135/2023 

 

I. s c h v a l u j e  

 termíny jednání výboru na 2. pololetí 2023: 

 

• 05.09.2023 (od 10:00 hodin) 

• 05.10.2023 (od 10:00 hodin) 

• 07.11.2023 (od 10:00 hodin) 

• 12.12.2023 (od 10:00 hodin) 

 

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

• Helena Rezková navrhla doporučit znovu vyhlásit program Podpora v období energetické krize 

s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže, který v loňském roce velice 

organizacím pomohl. Dále uvedla, že na některé organizace dopadá zvýšení cen energií 

až v tomto roce, protože jim skončila fixace cen energií z předchozích let. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



USNESENÍ VST/25/136/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, z důvodu zachování rozsahu sportovních 

a zájmových aktivit dětí a mládeže v Královéhradeckém kraji v důsledku dopadů 

energetické krize 

1. znovu vyhlásit program Podpora v období energetické krize s cílem zachovat rozsah 

činnosti ve prospěch dětí a mládeže 

2. snížit věkovou hranici děti zahrnutých v programu Podpora v období energetické krize 

s cílem zachovat rozsah činnosti ve prospěch dětí a mládeže od 3 let věku 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 25. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:20 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 05.09.2023 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Mgr. Jana Berkovcová 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 27.06.2023 

 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


